
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VIII DIREZIONE
 ENTRATE TRIBUTARIE, PATRIMONIALI E GESTIONE

CONTENZIOSO TRIBUTARIO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 639 DEL 10-04-2024

 
OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTA MENTO E RECAPITO AVVISI BONARI BOLLETTE TARI
ANNO 2024 - DETERMINA A CONTRARRE. IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istruttore Amm.vo Francesca Morici

 
Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della
corruzione e delle illegalità, propone l ’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e  rischi di interferenza

PREMESSO:
CHE l’Ente esercita in forma diretta l’attività di gestione amministrativa del servizio idrico integrato ;
CHE occorre procedere al servizio di  stampa, imbustamento e recapito  Bollette TARI 2024 Anno 2024;
CONSIDERATOcheil servizio di riscossione dei tributi si configura come un servizio necessario e indispensabile per evitare
che ritardi nella emissione dei ruoli arrechino danni erariali certi e gravi all’Ente, ai sensi dell'art. 163, comma 2 e 3 del D.
Lgs n. 267/2000;
CONSIDERATO che a seguito delle modifiche normative introdotte in tema di acquisti della P.A. (l'art. 7 c. 2 del D.L. 52/
2012 convertito con legge 6.7.2012 n. 94 questo Ente è obbligato ad effettuare gli acquisti di beni e servizi sotto soglia
comunitaria tramite ricorso al Me.PA. presente sul portale degli acquisti in rete CONSIP spa;
VISTA la legge n. 208/2015 la quale all'art. 1 commi 494 e segg. ribadisce l'obbligo del ricorso al Me.PA per gli acquisti di
beni e servizi sotto soglia;
VISTO l'art.50 del D.Lgs. N. 36/2022
CONSIDERATO, che l’ art. 15 del nuovo codice degli appalti di cui D.Lgs. n 36/2022, prevede che per ogni singola
procedura di affidamento di un appalto le stazioni appaltante con atto formale del Responsabile dell’ unità organizzativa
nominano un RUP per le fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione;
RAVVISATO che si intende individuare quale RUP il dipendente Dott. Vincenzo Attardo per la procedura di cui all’oggetto;
VISTA la determina sindacale n. 46 del 29/12/2023, con la quale è stato prorogato l’ incaricato di titolarità di Responsabilità
della Direzione VIII  il  Dott. Michele Grimaldi  fino a fine mandato;
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” del Piano di Auditing 2022/
2024;
RICONOSCIUTA l'opportunità del presente procedimento;
VISTO IL T.U 267/2000;
VISTO IL D.Lgs 36/2022;
VISTO Lo Statuto Comunale;

PROPONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 639 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
 
DI ADOTTARE per l'individuazione dell'operatore economico cui affidare la postalizzazione di circa n. 18.000  bolletta
 Tari 2024 con  la procedura a mezzo CONSIP o ricorso al Me.PA;
DI NOMINARE, ai sensi dell'art . 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Responsabile Unico del Procedimento il dipendente
Dott. Vincenzo Attardo nominata punto istruttorio del Me.pa;
IMPEGNARE, ai sensi degli artt. 163, 183   del d. Lgs. 267/2000 , la relativa spesa complessiva prevista in € 9.442,00  di
cui € 7.740,00 imponibile ed €  1.072,80   quale IVA al 22%   su Missione 01, programma 04, Titolo 1,macroaggregato
103 - cap 850/9, del   bilancio  2023-2025 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024;
CHE la presente determina comporta riflessi diretti sulle situazioni economico finanziario dell’Ente;

                                                                                                                              Il Responsabile del procedimento
                                                                                                                                                     Francesca  Morici
 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE
DOTT.  MICHELE GRIMALDI

 
VISTA la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento

 
DETERMINA

 
Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e trascritta:

ATTESTA
La regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa;
L’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;
Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico- finanziaria dell’Ente.

 
 

                                                                                IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE
 Castelvetrano,                                                                                    Dott. Michele Grimaldi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 639 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 09-04-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 09-04-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

850.9 SPESE PER ACCERTAMENTO DI TRIBUTI COMUNALI E TARIFFE
U.1.03.02.17.999 Spese per servizi finanziari n.a.c.  9.442,00 2024.777.1.

 
Data, 09-04-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. MICHELE GRIMALDI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 639 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


